会 社 名 株式会社ガーラ (コード番号 4777) 代表取締役社長 菊川 曉 本社所在地 東京都渋谷区渋谷 3-12-22 TEL 03-5778-0321

## プログサイト「アメーバプログ」に 「サイバーコップス」を提供

株式会社ガーラ(東京都渋谷区 代表取締役: 菊川 曉)は、株式会社サイバーエージェント(東京都 渋谷区 代表取締役:藤田 晋)の運営するブログサイト「アメーバブログ」(http://ameblo.jp/)にサイバーコップスを導入いたしますので、下記の通りお知らせします。

記

当社は、オンライン・コミュニティを安全に利用するための電子掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」の特許を保有しております(特許第2951307号)。今回、この電子掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」を株式会社サイバーエージェントの運営するブログサイト「アメーバブログ」(http://ameblo.jp/)に提供いたします。

インターネットの普及に伴い、掲示板やチャットをめぐるトラブルが増加しております。「サイバーコップス」は、掲示板やブログの利用規約において禁止されている内容を投稿時に事前にフィルタリングして、掲載を拒否したり、管理者に通知したりするシステムです。「アメーバブログ」の運用方針を踏まえた「サイバーコップス」をASPサービスとして提供することにより、「アメーバブログ」において、サイト運営管理者の負担を軽減するとともに、より安全なサイト運営を支援いたします。

また、当社は、今後もブログサイトに対して「サイバーコップス」を積極的に展開するなど、ブログサイトの運営企業との関係強化を進めます。

## 《「アメーバブログ」について》

「アメーバブログ(アメブロ)」は株式会社サイバーエージェントが運営するブログサービスで、ランキング上位者への賞金プレゼントシステムや人気ブログの出版化プロジェクト、面白いブログに読者登録することのできる読者機能など、数々の特典・特長があります。実際に、大好評を博した人気ブログ『実録鬼嫁日記』は出版され、現在、全国の書店で販売されています。

名		称	株式会社 サイバーエージェント
設		立	平成 10 年 3 月 18 日
代	表者	名	藤田 晋
所	在	地	〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号 渋谷マークシティ ウエスト 21 階
資	本	金	6,584,841,364 円 (平成 17 年 6 月末現在)
業	務内	容	インターネットメディア事業 インターネット広告代理事業
U	R	L	http://www.cyberagent.co.jp/

以上

## 《お問い合わせ先》

## 株式会社ガーラ

報道関係について 管理本部 入江 サービスについて コミュニティ・ソリューション事業部 竹谷 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0321 FAX 03-5778-0340

E-mail:ir@gala.jp